
1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II 

 

Název zadavatele: Nemocnice Letovice, příspěvková organizace 

Sídlo:   Pod Klášterem 55/17, 679 61 Letovice 

IČO:   00387134 

Zastoupený:  MUDr. Drahoslavou Královcovou, ředitelkou 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

 „Plenkové kalhotky lepící a vložné pleny pro dospělé II“ 

 

Jako osoba smluvně zastupující zadavatele vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zasíláme 

„Vysvětlení zadávací dokumentace II“ poskytnuté zadavatelem k výše uvedené veřejné zakázce 

ke zjednodušenému podlimitnímu řízení na dodávky. 
 
Dotaz č. 1 
Zadavatel uvádí, že „Při testování bude do „Protokolu o zkoušce“ proveden zápis o hmotnosti pleny při 
její výměně za novou, z čehož bude odečteno množství moči vsáknuté do pleny.“ Tímto způsobem 
testující personál nebude schopen ověřit, jaké množství moči pacient ve skutečnosti vymočil. Navíc 
způsob fyzického testování savosti pomůcek, které zadavatel zmiňuje v Zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky není v souladu s certifikovanou metodikou ISO. Naopak odpovídá více metodice ABL, 
podle které se stanovuje reálná nasákavost pomůcky, a proto by v tomto případě mělo být součástí 
nabídky také doložení certifikace ABL dodavatelem, přičemž by tento certifikát měl být vytvořen 
nezávislou laboratoří. Žádáme zadavatele o vysvětlení, na základě jaké standardizované metodiky 
bude pomůcky hodnotit. 
 
Odpověď č. 1 
Zadavatel, bude testovat pleny, způsobem, jaký uvedl v zadávací dokumentaci veřejné zakázky a 
současné v dokumentu „Vysvětlení zadávací dokumentace I“. Testování bude pro všechny doručené 
vzorky plen totožné – tj. bude testováno na totožných pacientech za dodržení totožných podmínek. 
Vzhledem k tomu, že certifikát ABL není pro nabízení inkontinenčních pomůcek na českém trhu 
zákonnou podmínkou, nebude jej zadavatel vyžadovat od účastníků soutěže, a ten tudíž nebude 
nahrazovat testování na pacientech. 
 
Dotaz č. 2 
Stejně tak dle hygienického standardu by měla být inkontinenční pomůcka aplikovaná na pacientovi 
nejdéle 8 hodin. Proto považujeme test trvající 10 hodin za nevhodný s ohledem na zdraví a komfort 
pacientů. Žádáme tedy zadavatele o přehodnocení a úpravu způsobu testování savosti pomůcek. 
 
Odpověď č. 2 
Testování po dobu 10 hodin se týká pouze tzv. „nočních plenkových kalhotek“, které jsou svými 
vlastnostmi (savost, prodyšnost…) uzpůsobeny pro použití po dobu nočního klidu. Do nočních plen se 
dále vkládá vložná plena za účelem zvýšení savosti plenkové kalhotky lepící a tím i zvýšení komfortu 
pacientů. Četnost výměny inkontinenčních pomůcek vychází z dlouhodobé praxe ošetřovatelské péče 
o pacienty zadavatele, který ji považuje za vyhovující s ohledem na komfort pacientů. 
 
Dotaz č. 3 
Dovolujeme si opětovně požádat zadavatele o úpravu způsobu hodnocení neutralizace zápachu na 
základě čichového vjemu. Oceňujeme dlouhodobé zkušenosti s používáním inkontinenčních 
pomůcek, avšak tyto zkušenosti nedokážou zabránit velké míře subjektivity, kterou má každý člověk 
při hodnocení míry neutralizace zápachu. Aby bylo hodnocení objektivní, dodavatel by měl doložit 
přítomnost neutralizátoru zápachu certifikátem vytvořeným nezávislou laboratoří. 
 
Odpověď č. 3 
Zadavatel požadavku nevyhovuje. S ohledem na dlouhodobou zkušenost v oblasti ošetřovatelské 
péče o pacienty, bude výše uvedené kritérium hodnoceno způsobem uvedeným v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky. 



2 

 

V Boskovicích dne 08. 06. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Cetkovský 

CETKOVSKY s.r.o. 

(osoba smluvně zastupující zadavatele) 


		WALLET s.r.o.
	2020-06-08T12:16:58+0000
	WALLET s.r.o.
	WALLET s.r.o.




